
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2723 

DETERMINA 
N. 2346 DEL 20/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE -  INCARICO  PER IL  SERVIZIO  DI  POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI 
BACINO PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI BACINO
PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

La Regione Veneto con deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 836 del 6 giugno 2017 ha approvato 
il  “Nuovo  accordo di  programma per  l’adozione coordinata  e  congiunta  di  misure  di  risanamento per  il  
miglioramento della qualità dell’aria nel bacino padano”;

Con successiva DGRV 238/2021 la Regione Veneto ha stabilito, in ottemperanza a quanto disposto dalla 
Corte di Giustizia Europea, nuove misure straordinarie per il contenimento dell’inquinamento atmosferico nei 
comuni aderenti all’accordo di bacino padano;

Vista la decisione di Giunta Comunale n. 250 del 21/09/2022, con cui sono state approvate le limitazioni alla 
circolazione per le autovetture e i veicoli commerciali nel territorio comunale e relative eccezioni per il periodo 
1 ottobre  – 30 aprile di ogni anno fino al 30 aprile 2025; 

Vista la successiva ordinanza sindacale n. 738 del 29/09/2022 con cui sono state adottate le limitazioni alla 
circolazione veicolare di cui sopra;

Visto che l'amministrazione deve provvedere nel modo più economico, conveniente ed efficace alla provvista
dei servizi ai sensi del D. Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. - affidamento diretto, come modificato 
dal  D.L.  n.  76  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali”  (Decreto  Semplificazioni),  
convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120, che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere 
agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a 150.000,00 euro mediante affidamento diretto  anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 
145/2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sussiste 
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1 del  
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Si rende ora necessario affidare l’incarico di posa e lievo dei cartelli sulla segnaletica permanente verticale, in 
caso debba essere attuato il livello arancione e rosso per la limitazione del traffico nella stagione invernale, a 
ditta specializzata nel settore;

Per l'affidamento di tali servizio, in considerazione della natura, dell'entità della spesa per la sua realizzazione 
e stante  la  necessità,  per  economia del  procedimento,  di  darne esecuzione in  tempi  brevi,  si  ritiene di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI BACINO
PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

affidarsi  alla ditta  VALORE  CITTA'  AMCPS  SRL –  contrà  Pedemuro  S.  Biagio  72  –  Vicenza  –  P.I. 
03624650242, che già gestisce la segnaletica stradale nel comune di Vicenza e che già ha realizzato la nuova 
segnaletica  stradale  verticale  necessaria  a  seguito  delle  nuove  misure  di  contrasto  all'inquinamento, 
atmosferico indicate dalla Regione Veneto con DGRV n. 238/2021, che  in data 18/10/2022 PGN 165537 ha 
presentato  un  preventivo  di  spesa  ad  intervento  di  posa  e  lievo  della  segnaletica  verticale  nelle  fasi 
emergenziali  (livelli  arancione  e  rosso)  pari  ad  €  1.281,00  IVA  compresa,  che  il  Responsabile  del 
procedimento ritiene congrua, in quanto coerente con gli attuali prezzi di mercato;

Il Responsabile del procedimento è il dott. Roberto Scalco del Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

Si ritiene necessario prevedere un impegno di spesa per n. 4 possibili interventi emergenziali di posa e lievo 
della segnaletica verticale per il periodo 01 ottobre 2022 – 31 dicembre 2022, per un impegno complessivo di 
€ 4.200,00 IVA esclusa, per un totale comprensivo di IVA al 22% pari ad € 5.124,00;

Rilevato VALORE CITTA' AMCPS SRL, ditta che gestisce la segnaletica stradale nel comune di Vicenza, è in 
possesso di DURC regolare (INAIL_35100427 del 18/10/2022) e di adeguata capacità economico-finanziaria 
e tecnico professionale, ha già  ha realizzato la nuova segnaletica stradale verticale necessaria a seguito 
delle nuove misure di contrasto all'inquinamento, atmosferico indicate dalla Regione Veneto con DGRV n. 
238/2021 e considerata la necessità di procedere con urgenza alla fornitura, si ritiene opportuno procedere 
all'affidamento immediato dei servizi alla suddetta ditta, alle condizioni delle offerte presentate, agli atti;

Pertanto necessita impegnare la spesa di  € 5.124,00 IVA compresa per n. 4 interventi emergenziali (livelli 
arancione e rosso) di posa e lievo della segnaletica verticale relativi ai provvedimenti per le limitazioni alla 
circolazione veicolare previsti per  il periodo 01 ottobre – 31 dicembre 2022, a favore di VALORE CITTA’ 
AMCPS srl;

Rilevato  che  la  spesa  di  €  5.124,00 trova  copertura  al codice  impegno 137947 del  capitolo   1102900 
“Rilevazioni ambientali, interventi sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento” del bilancio del 
corrente esercizio,  ove esiste la necessaria disponibilità anche in termini  di cassa,  in quanto nulla è più 
dovuto per il periodo 01 ottobre 2020 – 31 dicembre 2020;

Precisato che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza,  come previsto dall’art. 32 
co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che le stesse assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali,  
tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della legge 13 agosto 2010 n.  136 e 
successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla 
Prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente); 

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione 

2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI BACINO
PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 

per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30/6/2022 (e successive 

variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA 

1) di  affidare alla ditta VALORE CITTA' AMCPS srl, contrà Pedemuro S. Biagio 72 – Vicenza – P.I.  
03624650242,  che  già  gestisce  la  segnaletica  stradale  nel  comune  di  Vicenza  e che  in  data 
18/10/2022 PGN 165537 ha presentato un preventivo per il servizio di posa e lievo della segnaletica 
verticale necessaria alla limitazione del traffico nel periodo 01 ottobre 2022 – 31 dicembre 2022 pari  
ad euro 1.281,00 IVA compresa ad intervento, e di impegnare la cifra necessaria per n. 4 interventi 
per un totale di  € 5.124,00, IVA compresa, 

2) di dare atto che la spesa totale di € 5.124,00 IVA compresa, a favore della ditta VALORE CITTA’ 
AMCPS srl, trova copertura al codice impegno 137947 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, 
interventi sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento” del bilancio corrente, ove esiste 
la necessaria disponibilità anche in termini di cassa, in quanto nulla è più dovuto per il periodo 01 
ottobre 2020 – 31 dicembre 2020;

3) di stabilire che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato per corrispondenza secondo l’uso del 
commercio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI BACINO
PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e successive 
modificazioni;

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI BACINO
PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - DETERMINA 2022_37

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/10/2022  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2346 DEL 20/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - INCARICO PER IL SERVIZIO DI POSA E LIEVO DELLA  SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE  PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE PREVISTE PER IL PERIODO 01 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2022 NELL'AMBITO 
DELL'ACCORDO DI BACINO PADANO DI CUI ALLA DGRV 836/2017  - CIG ZF9383C110  - 
DETERMINA 2022_37 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149580 2022 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 5.124,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 25/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 11e740e82ce1ce150186b883fb8163429f665223 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
A

rt
.2

0 
D

.P
.R

. 4
45

/2
00

0

A

rt
.2

3 
D

.L
gs

 0
7.

03
.2

00
5 

n.
82

, m
od

if
ic

at
o 

da
ll'

ar
t.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
 L

U
IG

I 
C

A
R

R
U

C
C

IU
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1102900 137947
competenza: 5.124,00 

cassa: 5.124,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 5.124,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

0/
20

22
 


